INDICAÇÃO Nº
779
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine aos órgãos competentes o recapeamento asfáltico da vicinal SP – 077, em Santa Branca, com extensão de 14,0 Km, por se tratar de obra de grande importância para a Região.

JUSTIFICATIVA

A via SP – 459, em santa Branca a exemplo de outra vicinais do nosso Estado, se encontra em estado precário, tornando-se quase impossível trafegar sobre ela.

O Governo do Estado por sua vez, possui o Programa Pró Vicinais, que está atento às vias que necessitam de reforma, por se encontrar com um número demasiado de buracos.

Assim, é de suma importância que se realize obras de recuperação, recapeando todo o leito carroçável desta importante via de ligação, que é responsável pelo escoamento de produção e de comércio daquele município.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Carlos - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 711027 270407 1418